Весы медицинские цифровые 7830.01.001/7831.01.001
Руководство по эксплуатации
РУ № ФСЗ 2010/08701 от 30.01.2017
Свидетельство об утв. типа СИ ОС.С.28.004.А № 71915
ВЕСЫ
Благодарим вас за выбор этого продукта Soehnle Professional. Этот продукт оснащен всеми

Medical Directive: 2007/47/EC
Расшифровка символов:
0483 марка европейского соответствия
Класс безопасности
Номер продукта
Производитель продукта (модели)
0483 официальный номер сертифицирующего органа
5.2 Расшифровка марки соответствия и символов
Расшифровка символов:
Активный диапазон взвешивания
Max Максимальный вес
Min Минимальный вес
e = Дискретность
-10°C /+40°C Рабочая температура
Марка соответствия с годом присвоения
Класс точности
SN7830 Серийный заводской номер устройства
0122 Официальный номер сертифицирующего органа
SN Серийный номер весов (модель весов, год производства, порядковый номер)
    Счетчик выдачи марок соответствия. Отображает количество проведенных ежегодных поверок.
5.3 Расшифровка символов на упаковке
Хрупкое
Перевозить вертикально
Намокание и повышенная влажность недопустимы
Свериться с температурой хранения
5. ВНИМАНИЕ
>В случае поломки, пожалуйста, свяжитесь со своим поставщиком или производителем.
Несанкционированные модификации или ремонт могут повредить весы и сделают
гарантийные обязательства производителя недействительными.
> Элементы дисплея должны быть защищены от влаги. Жидкости (вода) могут повредить
элементы дисплея. Используйте сухую материю для чистки дисплея.
> Перед установкой, чисткой и обслуживанием устройство необходимо отключить от сети.
В противном случае устройство может быть повреждено.
> Не подвергайте дисплей прямому солнечному облучению. Это может привести к нарушению
цветопередачи.
> Если вы не используете дисплей продолжительное время, отсоедините питание или
отключите дисплей, если он питается от батареек. Перезаряжайте батарейки не позднее чем
через 4 недели после полной разрядки.
> Не храните на дисплее никаких грузов. Это может повредить дисплей.
> Поместите весы на твердую, стабильную и ровную поверхность: это обеспечит точность
измерений. Точность пострадает, если весы наклонены или установлены на ковре.
> Не подсоединяйте весы к нестабильному источнику питания.
> Используйте только оригинальное оборудование. Использование оборудования других марок
может повредить дисплей.
7.ДЕКЛАРАЦИЯ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ —
ЭЛЕКТРОМАГНИТНАЯ ЭМИССИЯ
Декларация производителя - электромагнитная эмиссия
Модель 783Х предназначена для эксплуатации в следующих условиях. Покупатель или
эксплуатант должны обеспечить эти условия.
Проверка Соответствие Электромагнитные условия
Высокочастотные
эмиссии CISPR 11
Группа 1 В модели 783Х используется высокочастотная энергия.
Т. е., электромагнитная эмиссия незначительна и не
влияет на работу окружающих устройств.
Высокочастотные
эмиссии CISPR 11
Класс B Модель 783Х допустимо использовать в
любых учреждениях, включая жилые дома,
и учреждения, подключенные к общей сети
низкого напряжения.
Гармоничные эмиссии
IEC 61000-3-2
Класс A
Перепады напряжения
IEC 61000-3-3
Соответствие
Особые меры предосторожности связаны с использованием весов вблизи портативных и